



Dato	17. maj 2016
Journal nr.	16/1327
Sagsbehandler	Jes Seerup Møller
Mobil	40 20 72 12
E-mail	jsm@esbjergkommune.dk

## **Referat for møde mellem Sneum-Tjæreborg, Bryndum, Vester Nebel og Skads-Andrup Lokalråd og Økonomiudvalget onsdag den 11. maj 2016.**

### **Deltagere:**

#### ***Økonomiudvalget***

Borgmester Johnny Søtrup  
Viceborgmester Jesper Frost Rasmussen  
Formand for Børn & Familieudvalget Diana Mose Olsen  
Formand for Kultur & Fritidsudvalget Jakob Lose  
Formand for Plan & Miljøudvalget John Snedker  
Formand for Social & Arbejdsmarkedsudvalget Henrik Vallø  
Formand for Sundhed & Omsorgsudvalget Henning Ravn  
Formand for Teknik & Byggeudvalget Anders Kronborg  
Økonomiudvalgsmedlem Henning Overgaard

#### **Lokalråd**

Hans Godske og Kurt Aakjær, Sneum-Tjæreborg Lokalråd  
Nielsigne Siig, Søren Lindblad og Frode Gregersen, Bryndum Lokalråd  
Karsten Jørgensen og Marianne Schmidt, Vester Nebel Lokalråd  
Joan Sandholt, Jørgen Olsen og Kurt Nybo Jensen, Skads-Andrup Lokalråd

#### **Byrådssekretariatet**

Chefkonsulent Jes Møller  
Landdistriktskonsulent Jesper Larsen  
Sekretariatschef Søren Abildtrup

#### **Afbud**

Ingen

## Referat

### Sneum-Tæreborg Lokalråd

#### 1. Nedlæggelse af dagcentret på Tjæreborg Ældrecenter.

Hvem er høringsberettiget?

Referat:

Nedlæggelse af dagcentre er en del af budgetforliget 2016-19. Der er således tale om udmøntning af et vedtaget budgetforslag, hvor der ikke er nogen høringsberettiget. Ældrerådet blev hørt i forbindelse med budgetforslagene.

Samling af dagcentre vil dels betyde en besparelse, men vil også styrke de tilbageværende dagcentre, da kompetencerne samles her.

#### 2. Mellembypplanen for Tjæreborg – en by med energi.

- Der ønskes helhedsplaner, som evt. rækker ud over de afsatte støttemidler.
- Undgå kassetækning,
- Give mulighed for lokal- og fondsfinansiering af det der ligger ud over rammen.

Referat:

Lokalrådet ønsker at flytte rundt på finansieringen, da de dele, der er finansieret, lettere vil kunne opnå tilskud fra fonde end de dele, der ikke er finansieret – her tænkes især på p-pladsen ved hal 1 og Skolevej.

Økonomiudvalget gav udtryk for, at man skal være fleksible, og opfordrede til at bringe ideer til styregruppen.

#### 3. Nyindretning af p-pladsen ved Hal 1 og Skolevej

Referat:

Se det foregående punkt.

### Bryndum Lokalråd

#### 4. Fremtidens Tarp:

Landdistriktskonsulenten er i gang med at søge fonde for os. Se [bilag](#).

Referat:

Lokalrådet oplyste, at der har været stor succes med at få finansieringen på plads via tilskud fra fonde.

Friluftsrådet stiller som krav for deres bevilling, at shelterne er til rådighed for andre end spejderne, der er projektansøger. De ser gerne, at shelterne kan bookes via det kommunale bookingsystem. Borgmesteren tager dette op på et møde med direktøren for Friluftsrådet.

Jacob Lose vil sætte forvaltningen i gang med at undersøge, om shelterne kan komme med i kommunens bookingsystem, der normalt kun kan håndtere bookinger fra foreninger og ikke personer.

## **5. Ejerskab af shelters efter etablering, skal afklares. (Fremtidens Tarp)**

### Referat:

Det er kommunen som grundejer, der skal søge om byggetilladelse til "shelterbyen". Jesper Larsen tager sig af dette.

Forvaltningen har oplyst, at det koster i størrelsesordenen 10.000 kr. pr. år at drifte 1 shelter. Økonomiudvalget er indstillet på, at der skal findes en løsning på ejerskabet og det medfølgende driftsansvar/drifts-udgift.

## **6. Nedrivning af "Rockerborg"**

### Referat:

Bygningen på Forum Hovedvej er med i nedrivningspuljen.

Der er fuldmagt fra ejeren og inden sommer vil sagen blive politisk behandlet.

Hvis nedrivningen godkendes politisk, er resterne væk inden året er omme.

## **Vester Nebel Lokalråd**

Ingen punkter.

## **Skads-Andrup Lokalråd**

### **7. P-pladser ved Signaturskolen**

Udvidelse af antal parkeringspladser ved Signaturskolen, ved etablering af nye parkeringspladser på græsarealet til venstre for indkørslen – var ønsket udført i 2015.

### Referat:

Lokalrådet oplyste, at der ved større begivenheder i hallen bliver parkeret uhensigtsmæssigt.

Der er 28 parkeringspladser tilhørende skolen. Herudover er der 24 offentlige parkeringspladser på Januarvej (tæt på skolen).

Manglen på parkeringspladser er primært i forbindelse med fritidsaktiviteter uden for skoletiden. Det anbefales, at skolegården anvendes til parkering uden for skoletiden, dvs. efter kl. 16.00. Lokalrådet oplyste, at skolegården allerede benyttes til dette formål.

Senest ved en eventuel etablering af en multihal skal parkeringsproblemet løses.

### **8. Økonomisering af aktivitetshuset på Sdr. Skadsvej 23, til brug ved finansiering af Energien.**

**Referat:**

Lokalrådet har fået vurderet huset, og ejendomsmægleren anslog en pris på 1,2 mio. kr. Lokalrådet finder denne pris urealistisk høj, og har i anlægsbudgettet for "Energien" konservativt budgetteret med en salgspris på 600.000 kr.

Økonomiudvalget gav udtryk for, at dette må komme an på en prøve, og huset dermed sættes til salg. Der skal dog først være sikkerhed for, at de nuværende aktiviteter i huset, kan flyttes et andet sted hen. Økonomiudvalget skal efterfølgende beslutte, hvorvidt salgsprovenuet kan anvendes til at finansiere "Energien".

**9. Energien – Skads-Andrup Kultur- og Fritidscenter**

Status, økonomi og projektproces. [Vedlagt bilag.](#)

**Referat:**

Lokalrådet oplyste, at de har haft problemer med at få tilstrækkelig finansiering / tilskud fra fonde.

Bygge- og anlægsfonden har gjort det klart, at hvis de skal give tilskud til "Energien", skal dette snart ske, da fonden snart ophører med at støtte denne type projekter. Fonden kræver et færdigt udarbejdet projektgrundlag, før de vil indstille projektet til støtte.

Lokalrådet foreslog at der afholdes et møde mellem Bygge- og anlægsfonden, kommunen og lokalrådet.

Lokalrådet mangler likviditet til at få projektgrundlaget udarbejdet. De har fået oplyst, at dette vil koste ca. 500.000 kr. De har ca. 350.000 kr. til rådighed. Da det er en kommunal hal, er det kommunen, der skal bestille projektgrundlaget.

Økonomiudvalget foreslog, at det overvejes at få opgaven udført som omvendt licitation med en max. pris på 350.000 kr.

Det skal efterprøves, om nogle af de andre indsamlede midler, kan anvendes til at betale for projektgrundlaget.

Herefter må kommunen finde en løsning på problemet, hvis det ikke kan lade sig gøre at få udarbejdet projektgrundlaget for 350.000 kr., og lokalrådet ikke kan finde yderligere midler, der kan anvendes til at betale for projektgrundlaget.

**Fælles****10. Status på flygtningesituationen****Referat:**

Lokalrådene fik udleveret et notat om mulighederne for, at lokalområderne kan hjælpe til med integration af flygtninge. Notatet vedlægges referatet.

Økonomiudvalget oplyste, at regeringen og KL har indgået en aftale om økonomisk støtte til kommunerne til at bygge boliger til flygtninge. Esbjerg Kommunes andel svare til 240 boliger.

Forum Beboerforening har haft en snak om muligheder for at modtage flygtninge i lokalområdet.

På baggrund af nærværende drøftelse tager kommunen kontakt til beboerforeningen for at få en drøftelse/tilbage melding om, hvad Forum kan byde ind med. Henvendelsen rettes til Formand Maj-Britt Boel Nielsen, Alslevvej 4, 6715 Esbjerg N. Mail: [pygmae@hotmail.com](mailto:pygmae@hotmail.com). Tlf.nr.: 25346766

## **11. Status på lokalrådspuljen og landdistriktspolitik hvor det er relevant**

Referat:

Lokalrådene fik udleveret en folder om emnet og Jesper Larsen redigerede for indholdet.

Folderen kan ses på: <http://lokalsamfund.esbjergkommune.dk/>

## **12. Eventuelt**

A/ Separatkloakering af Tarp Byvej

Vindmølletransporterne skal først kunne komme en anden vej, før der bliver separatkloakeret på Tarp Byvej

Forsyningen vil snart informere beboerne om separat kloakeringen.

B/ Forsamlingshusets gæld til kommunen.

Der er endnu ikke truffet politisk beslutning om eftergivelse af forsamlingshusenes gæld til kommunen, hvorfor gældsafviklingen kører uforandret videre.

C Volleyball net til Vester Nebel Lokalråd

Økonomiudvalget gav lovning på 2 volleyball net til Vester Nebel Lokalråd. Lokalrådet sætter selv nettene op.

D/ Blomstrende landsby

Vester Nebel er med i projektet, og forventer snart – som den 3. landsby – at få anden "blomst".

E/ Tiltaget med lokalrådskonferencen blev rost.